
Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
Katedra sportovních her 

Posudek oponenta diplomové práce 

Jméno posluchače Bc. Richard Pavluv 

Název práce 
Rozbor psychických dovedností a psychologické přípravy u 
profesionálních tenistů 

Vedoucí práce Mgr. Tomáš Kočíb 
Oponent práce PhDr. Jan Carboch, Ph.D. 

 
Rozsah práce   
stran textu 61 
literárních pramenů  41 
tabulky, grafy, přílohy 10,1,1 

 

Náročnost tématu na 
úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 
teoretické znalosti  x   
praktické zkušenosti x    
podkladové materiály (vstupní data) a 
jejich zpracování 

x    

 

Kritéria hodnocení práce 
úroveň 

výborně 
velmi 
dobře 

dobře nevyhověl/a 

název práce  x    
téma práce a její aktuálnost  x    
teoretická fundovanost autora   x   
formulace cílů práce  x    
adekvátnost použitých metod  x    
celkový postup řešení  x    
práce s daty a informacemi  x    
hloubka provedené analýzy  x    
členění a logická stavba práce    x  
práce s odbornou literaturou    x  

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky)  

x    

stylistická úroveň  x    

přesnost formulací a práce s odborným 
jazykem  

x    

 
Práce    je /  není   doporučena k obhajobě.  
 
 
Navržený klasifikační stupeň:  2  

 
 
Otázky k obhajobě:  
Na jakém základě jste pokládal/vytvořil otázky pro rozhovor? 
Jaký by se podle Vás, mohly lišit zjištěné výsledky od stejné kategorie žen?  
 
 
 



Doplňující komentář k hodnocení práce: 
 
Autor vytvořil práci, která se zabývá aktuálním tématem v oblasti mentální přípravy elitních tenistů. 
Pro řešení práce použil rozhovory. Práce velmi kvalitně a čtivě zpracována, včetně výsledkové 
části. Respondenti byli vrcholoví hráči tenisu. Mám k ní pouze pár připomínek – autor nevyužil 
vědecké literatury, která by především v diskuzi byla benefiční. Právě k diskuzi nedošlo - k žádné 
konfrontaci a diskuzi s odbornou literaturou. Skvělá je kapitola shrnutí výsledků. Chybí víc detailů 
ohledně výzkumného vzorku a seznam otázek, které autor a na základě čeho pokládal. Téma je 
přínosné a všechny ostatní části kormě zmíněných připomínek jsou ne výborné úrovni.  
 
 
 
 
Závěr oponentského posudku: 
Závěrečná práce je kvalitně zpracována a splňuje požadavky na práci daného typu. Práci doporučuji 
k obhajobě s hodnocením velmi dobře. 

 

 

 

V Praze dne:   3.6.2023     Podpis: 

             
          PhDr. Jan Carboch, PhD. 

 


